



Do natychmiastowej publikacji: 21.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PIERWSZY ETAP BUDOWY NOWEGO  
LABORATORIUM ZDROWIA PUBLICZNEGO W WADSWORTH O WARTOŚCI 750  
MLN USD**

***Nowe laboratorium zwiększy stan gotowości na przyszłe kryzysy w dziedzinie  
zdrowia publicznego i pozwoli zatrzymać najlepszych naukowców***

***Największe stanowe laboratorium zdrowia publicznego w Stanach Zjednoczonych  
odgrywa kluczową rolę w walce z COVID***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie wstępnego kontraktu na opracowanie projektu budowy nowego, wartego 750 mln USD, najnowocześniejszego laboratorium zdrowia publicznego na terenie kompleksu Harriman State Office Campus w Albany, które ma służyć potrzebom zdrowia publicznego stanu Nowy Jork.

„Firma Wadsworth była światowym liderem w zakresie badań związanych z COVID w czasie trwania pandemii”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Stan Nowy Jork z dumą wspiera naukowców i ekspertów w dziedzinie zdrowia publicznego z Wadsworth poprzez budowę nowego, światowej klasy obiektu laboratoryjnego, w którym będą mogli kontynuować swoje przełomowe badania. Będziemy nadal inwestowali w najlepszą wiedzę naukową i najnowocześniejsze obiekty, aby zwiększyć naszą gotowość na przyszłe kryzysy w zakresie zdrowia publicznego oraz przyciągnąć i zatrzymać w stanie Nowy Jork najlepszych naukowców na świecie”.

Spółka joint venture Gilbane/Turner we współpracy z firmą projektową HOK została wybrana do zaprojektowania i budowy nowego laboratorium Wadsworth, które będzie dążyć do konsolidacji działań obecnie rozproszonych w kilku obiektach w regionie Capital Region. Kontrakt będzie składał się z kilku etapów: w ramach pierwszej inwestycji zbadane zostaną możliwości dotyczące nowej podstawy projektu, od częściowej do pełnej konsolidacji obiektów w Wadsworth, ze szczególnym uwzględnieniem zwiększenia gotowości stanu do skutecznego reagowania na potencjalne przyszłe kryzysy w zakresie zdrowia publicznego.

Laboratorium Wadsworth, które odegrało kluczową rolę w walce z pandemią COVID-19, zajmuje się wieloma ważnymi kwestiami związanymi ze zdrowiem publicznym, w tym reagowaniem na zagrożenia dla zdrowia publicznego, badaniem pojawiających się

zakażeń, analizą narażenia środowiskowego oraz certyfikowanie laboratoriów klinicznych i środowiskowych. Od czasu rozpoczęcia leczenia chorób zakaźnych w 1901 r. i utworzenia Wydziału Laboratoriów i Badań w 1914 r., Centrum Wadsworth rozrosło się do największego i najbardziej wszechstronnego stanowego laboratorium zdrowia publicznego w USA.

**Prezes Urzędu ds. Budownictwa Stanu Nowy Jorki, Reuben McDaniel III, powiedział:** „Znaczenie misji laboratorium Wadsworth nigdy nie było bardziej oczywiste. Urząd ds. Budownictwa Stanu Nowy Jork (Dormitory Authority of the State of New York) jest dumny ze współpracy z Departamentem Zdrowia (Department of Health) przy budowie obiektu, który stanie się wiodącą placówką odpowiadającą na potrzeby zdrowotne mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Komisarz ds. Zdrowia w stanie Nowy Jork, dr Mary T. Bassett, powiedziała:** „Jako uznane w kraju laboratorium zdrowia publicznego stanu Nowy Jork, Wadsworth Center ma wyjątkową pozycję do reagowania na sytuacje zagrożenia zdrowia publicznego, co zostało udowodnione podczas pandemii COVID-19. Ta wstępna inwestycja zapewnia możliwość budowy najnowocześniejszego laboratorium, które będzie kontynuować i wzmacniać specjalistyczną analizę próbek chorób i próbek środowiskowych w celu ochrony zdrowia wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Senator stanu, Neil Breslin, powiedział:** „Widzieliśmy na własne oczy, jak kluczową rolę odegrało laboratorium Wadsworth, pomagając nam w walce z pandemią COVID-19. Inwestowanie w gotowość do działania w dziedzinie zdrowia publicznego nigdy nie było tak ważne, dlatego tak ważne było zabezpieczenie w tegorocznym budżecie stanowym środków na budowę nowego laboratorium zdrowia publicznego Wadsworth o wartości 750 mln USD. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej szybkie działanie i przyznanie dofinansowania na pierwszy etap realizacji projektu, dzięki czemu możemy zwiększyć gotowość stanu Nowy Jork na przyszłe wyzwania związane ze zdrowiem publicznym”.

**Członkini Zgromadzenia, Patricia Fahy, powiedziała:** „Cieszę się, że podjęto działania mające na celu stworzenie najnowocześniejszych laboratoriów, które dorównują światowej sławie laboratorium Wadsworth. Cieszę się, że będę mogła pracować nad tym, aby ta inwestycja stała się impulsem do zwiększenia inwestycji w naukę i badania, co pozwoli nam stworzyć ośrodek badawczy w regionie Capital Region, zlokalizowany w przekształconym wschodnim kampusie Harriman, w pełni zlokalizowanym w obrębie miasta Albany. W obliczu pandemii COVID-19 stworzenie światowej klasy ekosystemu naukowego w sercu regionu Capital Region jest jak najbardziej uzasadnione. Wyrażam uznanie dla gubernator Kathy Hochul, komisarz ds. zdrowia, Mary Bassett, kolegów i liderów z regionu Capital Region oraz wielu innych osób za ich pracę nad tym projektem”.

**Członek Zgromadzenia, John T. McDonald III, powiedział:** „Dzisiejsze oświadczenie gubernator Hochul dotyczące pierwszego z wielu kontraktów związanych z budową nowego laboratorium Wadsworth jest ekscytującą wiadomością dla regionu Capital

Region. Na przestrzeni czasu laboratorium zdrowia publicznego w Wadsworth stało się stałym, wiarygodnym i autorytatywnym źródłem badań i wszystkich elementów związanych ze zdrowiem publicznym. Ten krok ma znaczenie nie tylko dla regionu Capital Region, ale także dla całego stanu, narodu i świata. Reakcja na pandemię COVID-19 jest tylko jednym z wielu działań w obliczu zagrożenia zdrowia publicznego w historii naszego kraju i cieszę się, że nasze długoletnie starania o utrzymanie i rozwój nowoczesnego ośrodka w regionie Capital Region przynoszą wreszcie konkretne rezultaty”.

**Burmistrz Albany, Kathy Sheehan, powiedziała:** „Jestem bardzo wdzięczna gubernator Hochul za podjęcie tego ważnego, kolejnego kroku w kierunku utworzenia nowego laboratorium Wadsworth na terenie kampusu Harriman. Dzięki temu projektowi powstaną nowe, tymczasowe i stałe miejsca pracy, a ta ważna jednostka zdrowia publicznego pozostanie w stolicy stanu Nowy Jork. Konsolidacja laboratoriów w jednym miejscu pozwoli na zacieśnienie współpracy w celu kontynuowania ważnych działań w walce z COVID oraz umożliwi kontynuowanie i rozszerzenie działalności Wadsworth w zakresie badań i reagowania na inne krytyczne zagrożenia dla zdrowia publicznego, infekcje i narażenia środowiskowe. Pragnę również złożyć specjalne podziękowania reprezentującemu Albany senatorowi Breslinowi oraz członkom zgromadzenia, Fahy i McDonaldowi, za pomoc w zapewnieniu 750 mln USD potrzebnych na tę kluczową inwestycję w największe i najbardziej wszechstronne stanowe laboratorium zdrowia publicznego w kraju”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Albany, Daniel P. McCoy, powiedział:** „Wadsworth odegrało nie tylko kluczową rolę w naszych działaniach w obliczu pandemii COVID-19, jak również w badaniu innych zakaźnych ognisk chorób, takich jak Zika i Ebola, ale inwestycja w ten obiekt to ogromne zwycięstwo dla naszej lokalnej gospodarki i stworzenie dobrze płatnych miejsc pracy wymagających wysokich kwalifikacji. Ten projekt konsolidacji przyniesie zwielokrotnione korzyści w postaci rozwoju klastra przemysłu nauk przyrodniczych w hrabstwie Albany, który w przyszłości przyciągnie inne podmioty, w tym firmy zajmujące się rozwojem i produkcją sprzętu medycznego, akademickie centra medyczne i inne. Pragnę podziękować gubernator Hochul za jej wizję i za tę wspaniałą inwestycję w naszej społeczności”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418